COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBU TAÇÃO

                                           REQUERIMENTO Nº

                                        (Do Sr. Ricardo Berzoini)

                                                       Requer ao Senhor Secretário da Receita
             Federal informações relativas ao

  impacto orçamentário – financeiro do
             Projeto de Lei nº 7.248, de 2010.

       Senhor Presidente,

      Solicito seja encaminhado ao Exmº Sr. Secretário da Receita
Federal o presente requerimento, nos termos do art. 123, §1º, da Lei nº
12.017/2009 (Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2010 – LDO/2010), com o
propósito de solicitar que seja informado o impacto orçamentário – financeiro
do Projeto de Lei nº 7.248 de 2010.

                                            JUSTIFICAÇÃO

                            Encontra-se em tramitação na Comissão de Finanças e
Tributação o Projeto de Lei nº 7.248 de 2010, de autoria do Deputado Otavio
Leite. A considerar-se a possibilidade de aprovação do projeto, necessitamos
de informações relativas ao impacto orçamentário e financeiro decorrente de tal
aprovação, imprescindíveis para a elaboração de nosso parecer.

               Sala das Sessões, em 14 de julho de 2010.

                        Deputado RICARDO BERZOINI

                   Relator do projeto de Lei nº 7.248/2010